

## Diário Oficial do Município

terça-feira, 9 de março de 2021 | Ano V - Edição nº 00588 | Caderno 1

#### Dispensa



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

#### ERRATA DE ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113021.

Retifica a publicação do ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0113021, publicado no Diário Oficial do Município em 25 de fevereiro de 2021, edição 00580/Caderno 1, Pagina 035;

Onde se lê,

R\$ 11.606,00 (onze mil seiscentos e seis reais)

Leia-se:

R\$ 11.606,22 (onze mil seiscentos e seis reais e vinte e dois centavos)

Canarana-BA, 26 de fevereiro de 2021.



Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



# Diário Oficial do Município

terça-feira, 9 de março de 2021 | Ano V - Edição nº 00588 | Caderno 1



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

# DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

#### ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01130121

Ao decimo terceiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte um, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana — Bahia, em cumprimento a Lei 8.666/93, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 01130121, tendo como objeto Aquisição de portas e janelas de vidro incolor e pivotanti de vidro para o CRAS de Canarana e no Distrito de Salobro desta municipalidade, a empresa FLAVIO GUEDES DONATO-ME, CNPJ. 11.769.598/0001-02, com endereço na Antônio Otaviano Dourado, nº 285, CEP. 44.900-000-centro Irecê-Bahia, no valor de R\$ 11.606,22 (onze mil seiscentos e seis reais e vinte e dois centavos) - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	08.02	Secretaria de Assistência Social
PROJETO DE	08.244.0009.2.102	Manutenção do Centro de Ref.
ATIVIDADE		De Assist. Social - CRAS
ELEMENTO DE	44.90.52.00	Material de Permanente
DESPESAS		
FONTE DE RECURSO	10	Recursos Ordinários

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Eduardo Seixas Pimenta.

Canarana, Bahia, 13 de janeiro de 2021. Com o Fabalho

Eduardo Seixas Pimenta Presidente CPL

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



## Diário Oficial do Município

terça-feira, 9 de março de 2021 | Ano V - Edição nº 00588 | Caderno 1



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

#### ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01140121.

Retifica a publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01140121, publicado no Diário Oficial do Município em 25 de fevereiro de 2021, edição 00580/Caderno 1, Pagina 065;

Onde se lê,

R\$ 11.606,00 (onze mil seiscentos e seis reais)

Leia-se:

R\$ 11.606,22 (onze mil seiscentos e seis reais e vinte e dois centavos)

Canarana-BA, 26 de fevereiro de 2021.



Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 Email: <u>licitacoes@canarana.ba.gov.br</u>



## Diário Oficial do Município

terça-feira, 9 de março de 2021 | Ano V - Edição nº 00588 | Caderno 1



#### ESTADO DA BAHIA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01140121

CONTRATADO: FLAVIO GUEDES DONATO-ME

CNPJ. 11.769.598/0001-02

Constitui objeto do presente Contrato, aquisição de portas de divisórias e divisórias para a subprefeitura localizada no Distrito de Salobro desta municipalidade, conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 15/02/2021.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	08.02	Secretaria de Assistência Social
PROJETO DE	08.244.0009.2.102	Manutenção do Centro de Ref.
ATIVIDADE		De Assist. Social - CRAS
ELEMENTO DE	44.90.52.00	Material de Permanente
DESPESAS		
FONTE DE RECURSO	0	Recursos Ordinários

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VALOR TOTAL: R\$ 11.606,22 (onze mil seiscentos e seis reais e vinte e dois centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 01130121.

DATA: 14/01/2021.

Canarana/BA, 14 de janeiro de 2021.

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



## Diário Oficial do Município

terça-feira, 9 de março de 2021 | Ano V - Edição nº 00588 | Caderno 1



#### ESTADO DA BAHIA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 02050121

CONTRATADO: FATOR SISTEMAS ECONSULTORIA LTD CNPJ. 08.003.823/0001-82

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de implantação de sistema WEB de Contabilidade Púbica Integrada com módulos Orçamentário (PPA – LDO – LOA), Licitações, Contratos, Convênios, sistema de Transparência Publica Municipal, Recursos Humanos, Portal do Servidor, Patrimônio Público e Compras, para atender demandas administrativas desta municipalidade. conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 10/03/2021.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	03.01	Secretaria de Administração e
	THE PARTY OF THE P	Planejamento
PROJETO DE	04.122.0003.2004	Manutenção das Ações da
ATIVIDADE		Secretaria de Administração e
	PREFEITURAMUNI	CIPAL DE Planejamento
ELEMENTO DE	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros –
DESPESAS	ANAD	Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO	Compton Disso com	Recursos Ordinários

VALOR TOTAL: R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 0304012

DATA: 05/01/2021.

Canarana/BA, 05 de janeiro de 2021.

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br